

OK.272.84.2013

Wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  
w przetargu nieograniczonym pn:

**„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na  
potrzeby Starostwa Powiatowego w Częstochowie”**

**I.SIWZ. Rozdział 2.** Opis przedmiotu zamówienia, zakres przedmiotu zamówienia, pkt 1:  
Zamawiający określił, że:

"Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Częstochowie oraz Placówki Zamiejscowej Starostwa Powiatowego w Częstochowie znajdującej się w Koniecpolu w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek, zwrotu potwierdzeń odbioru oraz przesyłek niedoręczonych po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania odbiorcy (zgodnie z Rozdziałem 8 - Doręczenia, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.). Przedmiot zamówienia winien być realizowany na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztove ( Dz. U. z 2012 r., poz. 1529 z późno zm.), Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Oz U. z 2013 r., poz. 545), Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003 r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowej i przekazu pocztowego (Dz. U. z 2003 r. nr 183, poz. 1795 z późno zm.)."

**Pytanie 1:** Z uwagi na specyfikę wykonywanych zadań przez Zamawiającego, a mianowicie składanie różnego rodzaju pism procesowych w trybie postępowania sędowo-administracyjnego, jak również ordynacji podatkowej, czy Zamawiający wymaga aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej miało moc dokumentu urzędowego i skutkowało zachowaniem terminów, o których mowa w:

- art. 57 § 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r. poz.267);
- art. 12 § 6 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U z 2012 r., poz. 749 z późn. zm)?

**Odpowiedź:** tak, Zamawiający wymaga aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej miało moc dokumentu urzędowego i skutkowało zachowaniem w/w terminów.

**Pytanie 2:** Czy należy rozumieć, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie **powszechnych** usług pocztowych zgodnie z Art. 45 ust. 1) Ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo Pocztove (Dz. U. poz 1529)?

**Odpowiedź:** tak, przedmiotem zamówienia jest świadczenie powszechnych usług pocztowych w rozumieniu Art. 45 ust. 1) Ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo Pocztove

(Dz. U. poz 1529).

**Pytanie 3:** Zamawiający formułując przedmiot zamówienia wskazuje akty prawne, na podstawie których Wykonawca ma świadczyć usługi. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość uzupełnienia katalogów aktów prawnych o Regulaminy Wykonawcy, na podstawie których realizowany będzie przedmiot zamówienia?

**Odpowiedź:** tak.

**II.SIWZ. Rozdział 2. Opis przedmiotu zamówienia, pkt.4, Obowiązki Wykonawcy, ppkt 2:**

Zamawiający określił, że obowiązkiem Wykonawcy będzie:

- 1) "Przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie nadawanych przez Zamawiającego. w obrocie krajowym przesyłek pobraniowych, przesyłek pocztowych przyjmowanych na warunkach szczególnych."

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający wykreśli zapis dotyczący przesyłek pobraniowych oraz przesyłek przyjmowanych na warunkach szczególnych?

**Odpowiedź:** tak, Zamawiający wykreśla zapis dotyczący przesyłek pobraniowych oraz przesyłek przyjmowanych na warunkach szczególnych.

**III.SIWZ. Rozdział 2. Opis przedmiotu zamówienia, pkt.4, Obowiązki Wykonawcy, ppkt 5:**

Zamawiający określił, że:

"Wykonawca będzie dostarczał do Zamawiającego potwierdzenia odbioru przesyłki przez adresata niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, w terminach określonych przez Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004 r. w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych dla przesyłek listowych nie będących przesyłkami najszybszej kategorii."

**Pytanie 3:** Czy w związku z tym, iż powyższe Rozporządzenie nie obowiązuje od 24 maja 2013 r. i zostało zastąpione przez Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, Zamawiający zmieni zapis o Rozporządzeniu na obowiązujące?

**Odpowiedź:** tak

**IV.SIWZ. Rozdział 2. Opis przedmiotu zamówienia, pkt.4 Obowiązki Wykonawcy, ppkt 7:**

Zamawiający, określił, że:

„( ... ) w przypadku, gdy Wykonawca posiadał będzie swoje placówki w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby Zamawiającego (tj. Częstochowa, ul. Sobieskiego 9, oraz Koniecpol, ul.



Chrzastowska 8), Zamawiający będzie dostarczał przesyłki do Wykonawcy raz dziennie od poniedziałku do czwartku w dni robocze w godzinach 14:30-15:30 oraz w piątki w godzinach 14:30-15.00. Za bezpośrednie sąsiedztwo placówki Wykonawcy uważa się jej umiejscowienie w promieniu 1000 metrów od siedziby Zamawiającego (...)."

**Pytanie 5:** Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy dla wymienionych lokalizacji Zamawiającego placówki pocztowe podane poniżej spełnią warunek zachowania odległości i w tym przypadku Zamawiający sam będzie dostarczał przesyłki przeznaczone do nadania do tych placówek?

1. Urząd Pocztowy Częstochowa 1, ul. Orzechowskiego 7, 42-200 Częstochowa
2. Urząd Pocztowy Koniecpol, ul. Kościuszki 14, 42-230 Koniecpol

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe lokalizacje placówek.

#### **V.SIWZ. Rozdział 22. Zmiana postanowień umowy:**

Zamawiający określił, że:

"Ceny jednostkowe za poszczególne rodzaje przesyłek, w okresie obowiązywania umowy mogą ulec zmianie w przypadku: ustawowej zmiany obowiązku podatkowego Wykonawcy w zakresie podatku od towarów i usług (VAT),"

**Pytanie 6:** Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Zamawiający w rozdziale 22 SIWZ przewidział możliwości zmiany umowy, jednakże nie opisał warunków zmian umowy - które to zaniechanie zamawiającego świetle przepisów jak również naczelnych zasad systemu zamówień publicznych, faktycznie uniemożliwia dokonania ważnych i wiążących strony zmian umowy. Ponadto niedokonanie przez Zamawiającego modyfikacji SIWZ w w/w zakresie może nosić znamiona dyskryminowania operatora wyznaczonego oraz naruszenia zasad równego traktowania wykonawców uczciwej konkurencji.

Czy zatem, z uwagi na fakt, iż postanowienia siwz mogą nosić znamiona dyskryminowania operatora wyznaczonego oraz naruszenia zasad równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji Zamawiający uwzględni zmianę istotnych postanowień umowy poprzez nadanie postanowieniom rozdziału 22 SIWZ w następującego brzmienia:

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług,

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT

b) zmiany "cen jednostkowych brutto" w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

W przypadku zmiany obowiązujących cenników przez Wykonawcę i braku ich akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego, po miesiącu w którym nastąpiła zmiana cenników. W okresie trwania wypowiedzenia umowy ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy cennikami. Brak pisemnego oświadczenia Zamawiającego, o wyrażeniu zgody na nowe cenniki, uznaje się za brak ich akceptacji, skutkujący rozwiązaniem umowy, z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana cenników."

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza takie zmiany.

#### **VI. Załącznik Nr 1 do SIWZ, Wzór oferty, Formularz Ofertowy, Listy Zagraniczne:**

Zamawiający określił jako rodzaj przesyłek Listy Zagraniczne.

**Pytanie 7:** Czy na potrzeby kalkulacji cenowej Wykonawca może przyjąć, że będą to przesyłki kierowane na teren Europy (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem)?

**Odpowiedź:** Tak, Wykonawca może tak przyjąć.

**Pytanie 8:** Z dniem 1 stycznia 2014 roku wejdzie w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która polegać będzie na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, zostanie zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecona będzie świadczona tylko jako usługa priorytetowa. W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zmiany i potraktowanie pozycji "list polecony" i "listy polecone z potwierdzeniem odbioru" w obrocie zagranicznym jako przesyłki priorytetowe oraz modyfikację wymienionych powyżej pozycji.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza w/w zmiany i zmienia formularz ofertowy.



**VII. Załącznik Nr 1 do SIWZ, Wzór oferty, Formularz Ofertowy, Paczki:**

Zamawiający określił rodzaj przesyłek .Paczki"

**Pytanie 9:** Czy na potrzeby kalkulacji cenowej Wykonawca może przyjąć, że będą to paczki pocztowe: mały gabaryt, nie będące przesyłkami najszybszej kategorii?

**Odpowiedź:** Tak, Wykonawca może tak przyjąć.

Prezenter  
Wydział Organizacji, Rozwoju  
i Gospodarki Mieniem  
*mgr inż. Henryk Sobel*